ДОГОВОР ____
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров
г. Самара                                                                                                           ___________201   г.

      __________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем

      (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя - перевозчика)

«Фрахтовщик», в лице ____________________________________________________________

                                        (должность руководителя – директор, генеральный директор, ФИО – полностью)

_______________________________________________________________________________________________________________________,

действующего на основании ________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 6 им. М. В. Ломоносова с углубленным изучением отдельных предметов г.о. Самара в лице директора Кручининой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору «Фрахтовщик» предоставляет «Фрахтователю» автобус  марки _____________ гос. рег. номер _________, вместимостью ____ мест, именуемый в дальнейшем «Транспортное средство», во временное пользование за плату.

1.2. «Фрахтовщик» обязуется осуществить перевозку учащихся и сопровождающих их лиц в соответствии со списком,  предоставленным «Фрахтователем» по маршруту:

_______________________________________________________________________________.

Место подачи «Транспортного средства»: ул. Самарская, дом 152 (МБОУ СОШ № 6).
1.3.  Дата осуществления перевозки учащихся и сопровождающих их лиц в соответствии с настоящим договором ______________., в период с _________ по _________.

1.4. Размер платы за пользование «Транспортным средством» составляет _______   (_____________________) рублей.

1.5. Посадка пассажиров в «Транспортное средство» осуществляется в строгом соответствии со списком определенного круга лиц, предоставленным «Фрахтователем».
2. Обязанности сторон

2.1. «Фрахтовщик» обязуется:

1) после получения заявки от «Фрахтователя» и предварительной оплаты оказываемых услуг по настоящему договору направить «Транспортное средство» в распоряжение «Фрахтователя».
2) обеспечить технически исправное «Транспортное средство»,  прошедшее в установленном порядке и в срок государственный технический осмотр.

3) обеспечить наличие  надлежащим образом оформленных документов, необходимых для осуществления пассажирских перевозок.

4) предоставить «Транспортное средство», соответствующее санитарно-гигиеническим нормам, прошедшее уборку и мойку кузова и салона.
5) осуществлять перевозку пассажиров в соответствии с требованиями Правил дорожного движения, действующими нормативно-правовыми актами и условиями настоящего договора.

6) нести ответственность за жизнь и здоровье пассажиров в случае неисполнения условий договора.
7) выполнять посадку и высадку пассажиров только на указанных «Фрахтователем» остановочных пунктах, в местах отдыха с соблюдением правил дорожного движения.

8) обеспечивать соблюдение прав и высокой культуры обслуживания пассажиров.

.

2.2. «Фрахтователь» обязуется:

                  1) своевременно внести размер платы за пользование «Транспортным средством».

                  2) при перевозке создать условия, не создающие помех водителю при осуществлении эксплуатации «Транспортного средства».

                  3) обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения «Транспортного средства».

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

3.2 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам «Транспортным средством», его механизмами, устройствами, оборудованием несет «Фрахтовщик» в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.

4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения всех его условий.

Подписи сторон
 «Фрахтовщик»:                                                                                                  «Фрахтователь»:

	п______  ____________________________________________
_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(наименование, адрес, телефон, реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя)

_____________________________

_____________________________

(должность, подпись, ФИО руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

                                                                                                    Муниципальное бюджетное                                                                                       общеобразовательное учреждение                                                                              средняя школа №6 им. М.В. Ломоносова                                                                                                 с углубленным изучением                                                                                          отдельных предметов г.о. Самара.

443001,Ул. Самарская, д.152,

тел.333-45-04                                                                                                  ИНН 6315700110
КПП 631501001
БИК 043601001

л/с206060180

р/с 40701810636013000001

ТИП СРЕДСТВ 020200

УФК по Самарской обл. (Департамент Финансов, МБОУ СОШ №6 г.о. Самара)

ГРКЦ ГУ Банка России

по Самарской области, г. Самара

__________________________________________

__________________________________________

(должность, подпись, ФИО руководителя)

Приложение №1 к договору ______

 фрахтования транспортного средства

 для перевозки пассажиров по заказу
Список пассажиров «Транспортного средства»

(определенный круг лиц)

	№

п/п

ФИО пассажиров
	Отметка

о присутствии в т/с

	44

«Фрахтователь»:

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________

(должность, подпись,

ФИО руководителя юридического лица,

физического (должностного) лица)